Д О Г О В О Р   № _____

                                                 аренды  земельного  участка

город
Змеиногорск

       ___     ________ 2020г.

     Администрация города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края, ОГРН 1022200729210, ИНН 2206000880, КПП 220601001, юридический адрес: Российская Федерация, 658480, Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Ленина, д. 68, в лице заместителя главы Администрации города Змеиногорска Скляровой Аллы Николаевны, 30.06.1963 года рождения, место рождения: город Черкасск Саркандского района Алма-Атинской области, паспорт гражданина РФ серия 01 07 № 079859 выдан ТП УФМС России по Алтайскому краю по г. Змеиногорску и Змеиногорскому району 04.07.2008г., зарегистрирована по месту жительства по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Фролова, д. 20, кв. 1, действующего на основании Устава муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Арендодатель»,

и _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», и именуемое в дальнейшем «Стороны», на основании протокола № __ от __.__.20__г. аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером _________________, площадью _________ кв.м., расположенного на землях населенных пунктов по адресу: ____________________________, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает в аренду земельный участок (далее – Участок), общей площадью _______ кв.м. с кадастровым номером _____________ из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: ___________________________, с разрешенным использованием – ___________________, в целях _____________________________

.

2. СРОК ДОГОВОРА.

2.1. Срок аренды Участка устанавливается с __.__.20__г. по __.__.20__г.

2.2. Участок считается переданным Арендодателем в аренду Арендатору с даты, указанной в п.2.1. настоящего Договора.

2.3. Договор, заключенный на срок более одного года, вступает в силу с даты его государственной регистрации в учреждении юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ.

3.1. Размер годовой арендной платы за земельный участок устанавливается в соответствии с проведенным __.__.20__г. аукционом и составляет _______ руб. (_______________________ рублей).

            3.2. Арендная плата по настоящему Договору вносится Арендатором равными долями ежеквартально не позднее 25 числа последнего месяца квартала, а в 4 квартале не позднее 1 декабря,  либо единовременным платежом до 25 марта соответствующего года, путем перечисления по следующим реквизитам: УФК по Алтайскому краю (Управление по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района Алтайского края) в отделении Барнаул г. Барнаул, БИК 040173001, ИНН 2206004500, КПП 220601001, счет № 40101810350041010001, код ОКТМО 01614101, код бюджетной классификации:  087 111 05013 13 0000 120– доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

3.3. Арендная плата начисляется с даты, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.

4. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН.

4.1.Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании Участка не по целевому назначению, при невнесении арендной платы два раза подряд (более чем за 2 квартала), либо внесении ее не в полном объеме на протяжении указанного периода.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий настоящего Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и в результате использования Участка не по целевому назначению или с нарушением законодательства.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Передать Арендатору Участок по Договору аренды.

4.2.3. Письменно уведомить Арендатора об изменении реквизитов, указанных в п.3.2 настоящего Договора, для перечисления арендной платы.

4.2.4. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она не противоречит условиям Договора и действующему законодательству.

4.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных настоящим Договором.

4.4. Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и видом разрешенного использования.

4.4.3. Принять Участок по Договору аренды.

4.4.4. Уплачивать арендную плату в размере и в сроке, установленные Договором.

4.4.5. Обязательство по уплате арендной платы считается исполненным с даты поступления денежных средств на счета получателя по реквизитам, указанным Арендодателем в п. 3.2 настоящего Договора.

4.4.6. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию, в целях контроля выполнения Арендатором п.4.4.2. настоящего Договора.

4.4.7. После подписания настоящего Договора (изменений и дополнений к нему) в течение 7 (семи) календарных дней направить его (их) в орган, осуществляющий его государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.4.8. В течение 7 (семи) календарных дней с даты получения зарегистрированного Договора направить Арендодателю один экземпляр.

4.4.9. В случае передачи прав и обязанностей Арендатора в течение 3 (трех) рабочих дней направить Арендодателю надлежащим образом заверенные копии соответствующих договоров с отметкой о государственной регистрации.

4.4.10. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.11. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом Участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.12. Своевременно письменно уведомить Арендодателя об изменении своих почтовых и банковских реквизитов.

4.4.13. В случае направления Арендатору письменного предупреждения в связи с неисполнением им обязательства по внесению арендной платы он обязан внести арендную плату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения такого предупреждения.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За нарушение и ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

            5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору, Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчёта 1/300 от ставки рефинансирования, установленной ЦБ РФ, от размера невнесённой арендной платы за каждый календарный день просрочки.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.

6.1. Все изменения и (или) дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами в письменной форме и регистрируются в установленном законом порядке.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1. настоящего Договора.

6.3. При прекращении (расторжении) настоящего Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

8.1.   Настоящий Договор одновременно является приема-передачи земельного участка от Арендодателя к Арендатору.
             8.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один экземпляр для регистрирующего органа. Настоящий Договор аренды считается заключенным с момента его государственной регистрации в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Арендодатель:

	Администрация города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края

	Российская Федерация, Алтайский край, 658480, г. Змеиногорск,  ул. Ленина, 68, тел/факс (8-38587) 2-15-70

Арендатор:

10. Подписи Сторон

	Арендодатель:
	Арендатор:

	Заместитель главы Администрации города Змеиногорска

Змеиногорского района Алтайского края  А.Н. Склярова
	_______________

	_______________

	           м.п.

	            м.п.